ACTA DE EVALUACION
DE PROPUESTAS
CONVOCATORIA PUBLICA
UPME STR 02 — 2017
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fSELECCIC'JI\} DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
‘ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
‘MANTENIMIENTO DEL TERCER TRANSFORMADOR 220/66 kV, CONVERTIBLE A
'220/110 kV, DE 150 MVA EN LA SUBESTACION EL BOSQUE - CARTAGENA

En Bogota D.C., siendo las nueve y cinco (09:50 a.m.) horas del dia veintidés (22) de junio de
‘dos mil diecisiete (2017), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
‘Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para evaluar
el Sobre No. 1 de la Propuestas presentadas en desarrollo de la Convocatoria UPME STR 02 -
2017.

‘Realizada la revisién del contenido de los Sobres No. 1 se determinaron como conformes los
presentados por CONSORCIO ENERGETICO NACIONAL (Conformado por ELECTRICAS
DE MEDELLIN COMERCIAL S.A-EDEMCO S.A. y CONSULTORES UNIDOS S.A).
‘CONSORCIO REFUERZO BOLIVAR (Conformado por INGEMA S.A., INGEOMEGA S.A. y
‘CONSTRUCCION Y URBANISMO S.A.S.); CONSORCIO TERCER TRANSFORMADOR EL
‘BOSQUE (Conformado por INGENIERTAS Y SERVICIOS S.A.S. - INCER S.A.S y SIEMENS
‘8.A).; y EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P. - EBSA, toda vez cumplen con
las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccién del
Elnversionista, segun se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

:Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacién de Propuestas, Sobre No. 1, de la
:Convocatoria UPME STR 02 — 2017, a los veintidos (22} de junio de dos mil diecisiete (2017),
por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 3:30 p.m.
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; IELA GAMBOA BASTIDAS PEDRO AP.ILQE’NO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

LEONARDO MOREKO CARRILLO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

‘Anexo: Cuadros de calificacién de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME STR 02 - 2017.
TDR: 153.41-1 UPME STR 02-2017 Tercer Transformador Bosque 220/66 Kv.

‘Av. Calle 26 # 69 D-91, Piso 9° Bogota D.C.
‘PBX (57) 1222 06 01 FAX: 221 95 37
‘Linea Gratuita Nacional 01800 911 729
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Proponente: CONSORCIO REFUERZO BOLIVAR (INGEMA S.A. -

CONVOGATORIA PUBLICA UPME STR 02 - 2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE’ UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL TERCER TRANSFORMADOR 220/66 kV, CONVERTIBLE A
2201110 kV, DE 150 MVA EN LA SUBESTACION EL BOSQUE

INGEOMEGA S.A. - CONSTRUCCION Y URBANISMO S.A.S.

CONTENIDO DEL SOERE No, 7-PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
a Carta de Pr ién de D os, de conf d con el Formulario 2, suscrita por el GUMPLE
| — |Representgnte Legal o el Apoderado
i. 00000003 a |i. Presenta carta suscrita por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicién de
00000005 Representante Legal del Consorcio Refuerzo Bollvar, conforme a lo estipulade en el documento de
constirucién del Consorcio (00000048-00000054).
i . X il. 00000007  [ii. Adjunta comprobante de page de los DSI.
La carla de preséntaciin de documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su sl
Representante Legal o el apoderado. iii. Certificado de composicién accionaria:
: iil. 00000396 y |- INGEMA S.A.: firmadc por Juan Camile Cano Lopera - Revisor Fiscal. (folio 00000396)
00000400 - INGEOMEGA S.A. firmado por Hercilia Tenorio Alvarez - Revisor Fiscal (folic 00000400)
- CONSTRUCCION Y URBANISMO S.A.S.: firmadoo por Vidal Restrepo Lépez - Contador Piiblico|
{00000404).
| b | Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario de constitucién de Garantia de Seriedad expedida per BANCO DAVIVIENDA S.A.,
firmado por parte de:
La Garantia de éeriedad, con la documentacion y en los términos previstos en el Numeral 6.4. (el original de| i, 00000009 al [a- Entidad que emite Garantia: ALVARO DIEGO MARTINEZ RESTREPO en su condicién de sl
la Garantia de Seriedad c el modelo ide en el Formulario 3). 00000010 Representante Legal (folio 000000018).
b- Proponente: GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicién de Representante Legal
(folio 000000060).
TR ] . - i. 00000009 al |i. La Garantfa bancaria de seriedad expedida por BANCO DAVIVIENDA, sefiala como beneficiario la
Beneficiario Unu?ad de Planeacién Minero Energética - UPME. 000000010 |UPME, sl
Valor minimo: CUATRCCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS| i. 00000009 al |. Elvalorde fa G \la Bancaria cubre &l to solicitad sl
MIL CUATRO PESOS ($ 464.782.004) moneda legal colombiana ooopgoptg | =Tvaler de s Baran kiag s b s e
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta que la Creg| . 00000008 al i. La Garanlia liene vigencia desde el 22 de junio de 2017 hasta el 22 de octubbre de 2017 o hasta la
expida la Resolutién oficialice el ingreso anual esperande, lo que ocurra primero. La UPME podra salicitar| J D00DC010 fecha de expedicién de la Resolucion de la CREG oficiando IAE, con prorrogas a solicitud de la Si
prorrogas de dos.(2) meses. UPME.
3 i. Anexa d o de califi 1 de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S cen fecha
La Garantla debe estar acompafiada por documento expedide por una firma calificadora de riesgos, donde i, 00000022 al del 17 de noviembre de 2016, donde asigna calificacion AAA para large plazo y BRC1+ para corto
conste la Gltima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garanlla. Este documento es para| 00000042 plazo al BANCO DAVIVIENDA, quien es la que expide la Garantia de Seriedad.
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financlera de Primera Categorla.
ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha de Sl
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de expedicién| .. 00000043 al expedicion del 1 de junio de 2017, El Representante legal de la sucursal Antioguia del BANCO
ne superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la Propuesta, donde conste la 1 OUUQUU4Ea DAVIVIENDA, figura en el certificado de la camara y comercio de Medellin para Antioquia (FOLIO
[representacién Iegal de |a sociedad emisora y aparezca su permiso de funcionamiento. 00000018). Firma como Secretario AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia
CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ.
Objeto de la pdllz,a o garantia:
0] nente la d de la Propuesta que formula el Proponente a la UPME, de| i.000011al |, , . e
conformidad condos Documentos de Seleccién del Inversionista STR. 600012 i Adjurta Gursnta dmitida por BANCO DAVIVIENDA'S A, 2
(ii) Garantizar el dumplimiento de los requisilos previstos a la Fecha de Cierre.
| ¢ |Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
Sl es Socledad por acciones: El Certificado de Exislencia y Representacién Legal - I. No Aplica. N.A.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documenios que acrediten su existencia (leyes,
decretos, acuerdps), los que acredlten la repre ion legal, los v, si de acuerdo con éstos se - i. No Aplica. NA.
requiere aumrrzaclﬁn la corr 1 del érgano competente.
i. DOD000048 al |i. El acuerdo Consorial cumple con todos los requisitos.
000000054
ii. 00000057 a [ii. Certificado de exislencia y representacion de INGEMA S.A., expedido por la camara de comercio|
¥ P
: 000000065 |de Medellin de junio 5 de 2017. Se verifica |a Representacién Legal de GIOVANNY ALBERTO
s R : BUILES ARANGO. (Folic 000000080). Se anexa acla 258 de fecha 7 de junic de 2017 (Folio
Consaorcio: 0 § % e
uﬂn e m“’ﬁ':f;”x'g;ii;?:sz:ﬁ o dd:b‘ e?:;’i::‘:f;”“““ por fosropresgntantes Jageler e 'cade 000000066 - 00000068), para adelantar ls gestiones y para firmar documentos requeridos en fa
()~ el objeto (igz.-l Conaati : 3 Convocatoria Piblica UPME STR 02-2017.
-(il)— los nombres de los integrantes del Consorcio, - " . . " "

i ' ity i " iil. 000000070 al|iii. Certificado de existencia y representacion de INGEOMEGA SA,, expedido por la camara de
EN)_flr”,::n';:'g:lgu‘::;:;"‘;f;‘;f2;“;:::;:”“ de fos Intarahtes dene &1 et Consticlo, 000000083 |comercio de Aburrd Sur de junic 15 de 2017. Se verifica la Representacion Legal de MARCO 5
-(v)- el nombre de los representantes legales de cada uno de Jos integrantes del Consorcio AURELIQ VIEIRA MEJIA (Folio 000000074).
~{vi)-- el nombre r_izl Representante Legal del Consorcio y su suplente. iv. Certificado de existencia y representacion de CONSTRUCCION Y URBANISMO S.A S, expedido

. . . " : £ iv, 000000085 al|por la cdmera de comercio de Aburra Sur de junio 5 de 2017. Se verifica la Representacion Legal de
SOdehn el HLosiiedo de existencla y representacién legal de sus nlegrantes cuando dstos sean| ™ 555000089 [ MARCO AURELIO VIEIRA MEJIA (Fofio 000000083). Se anexa acta B de fecha 1 de junia de 2017
J . (Folio 0O0DO00SO - 00000092), para adelantar las gestiones y para firmar documentos requeridos en
la Convocaloria Publica UPME STR 02-2017,
v. 000000051 y |v. Representante legal del consorcio GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO y suplente MARCO
000000052 |AURELIO VIEIRA MEJIA (Folio 000000052).
| d [Compromiso Iirevocable de emitir Garantia de Cumplimiento CUMPLE
4 i. Presenta compromiso irevacable, expedida por el BANCO DAVIVIENDA S.A., firmado por parte
de:
El compromiso ir;evncahle de emisién de la Garantla de Cumplimiento emitida por una entidad financiera de| i. 00000094 al |a-Entidad que emite Garantia: ALVARO DIEGO MARTINEZ RESTREPO en su calidad de sl
Primera Categotfa conlorme al Fermulario 7 en el evento que el Preponente resulte Adjudicatario. 00000095 |Representante Legal (folio 000000018)
goriz ) g
b-—-Praponente: GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicion de Representante Legal
i (folio 0000000ED).
;TLT&EE?%?:;SFQ;TSS(S'gg;dl';:;T:u;gETS? rP::ITLdéUiLé‘;TNSI'i :,” tNDgESS‘.Ci‘)EsN‘;S?.’;isE(Ei%E):‘n:-r'?eij i. 00000094 al |i. El valor presentade en &l Compromiso de emitir la Garaniia de cumplimiento cumple con lo sl
(bl sokormbinia e 00000095  |estipulado en los DSI.
|22pal SOlDMNANE,
Objeto de la Garantia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le correspendan al Adjudicatario| i. 00000094 al |. 5 =
seleccionado en Ia presente Convacatoria Piblica. 00000pgs |1+ Cubre el objstos solicitado. St
\:g:::i;a:asla la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 31 de diciembre de 2018 y tres| i. ?]?)z%?]ig;s al . Cubre hasta el 31 de marzo det 2019 sl
. i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S con fecha
: ; " " o . del 17 de noviembre de 2016, donde asigna calificacion AAA para large plazo y BRC1+ para corto
Si es Garantia: .Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Glima| i. 00000022 al bt
|calificacitn de ta.entidad financiera emisora de la Garantla. Este documento es para verificar si la entidad| 00000042 |P1aZ¢ & BANCO DAVIVIENDA, quien es la que expide la Garantla de Seriedad.
que sxpiie la GaFanlla es una Entidad Financiera de Primera Categotla. ii. Anexa original del certificado exp por la superi de Colombia con fecha de sl
g " " z o & expedicion del 1 de junio de 2017, El Representante legal de la sucursal Antioguia del BANCO
D:ble '.::jer a.d'tce':::m:i‘:n:f o c_;:rr:t:::m ;\:g\ag;:;ad: ;Z%ﬁz?ri?;;:fﬂ:ﬁl La‘:;:t;c:iggancmm emkido] 4. ggggggjg al DAVIVIENDA, figura en el certificado de la cAmara y comercio de Medellin para Antioquia (FOLIO
BOF 1B SUPRNTENC Aot EinAnch ' P - 00000018). Firma como Secretario AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia
: CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ.
e
L=
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CUMPLE
El compromiso irmevocable de suscripcion del Contrate de Fiducia emitido por una entidad fiduciaria I. Presenta documento con fecha del 21 de junio de 2017, donde se manifiesta el compromisa :
debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme con el modelo del| . 00000097 irrevocable de suscribir el contrato de Fiducia. Suscribe dicho documente MARTHA YOLANDA sl
|(Formulario No.8). El compromiso irrevocable debe ser diligenciado y firmado por el representante legal de 4 LADINO BARRERA, en su condicion de Suplente del presidente de FIDUCIARIA DAVIVIENDA S.A.
la entidad Fiduciaria. {FOLIQ 00D00100)
i. Anexa certificado expedido por la Superi i de Colombia donde figura la
El certificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria que firma el compromiso, expedido . 00000098 al representacién legal, la cual sefiala a MARTHA YOLANDA LADINO BARRERA, en su condicién de
por la Superintendencia Financiera de Colombia con anlelacién no superior a 30 dfas calendario a la fecha| 00000101 Representante Legal de FIDUCIARIA DAVIVIENDA S.A. Firma como Secretario AD-HOC de la : sl
de presentacién de la Propuesta. Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ el 7 de junio| =
de 2017. .
. A T e
§ Declaracidn General de c con los T del Documento de Selaceion del CUMPLE
Inversionista.
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los
Documentos de Seleccion. suscrita por el represenlante legal o por el Apoderado del proponente (formulario - No Aplica N.A.
No. 5)
i i. Presenta idn con el ¢ imi de los itos exigidos en el formulario No. 6 suscrita
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los Documentos| i. 00000110 al o e
e e e B e por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO. en su condicién de Representante legal del sl
de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderade del propenente (fermulario No. &) 00000112 CONSORCIO REFUERZO BOLIVAR,
| g |Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i " " . " % 2 i. Anexa declaracién de il i en la forma solici en el formulario No. 4, suscrita por i
D]eclarjcaég d: 1:'np:d:m;r:lt:se;erg:pe:)nmulano No. 4 suscrito por el Representante legal del Proponente o| i. ?:%00%%11114:1 GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicién de Representante legal del CONSORCIO sl
Siapoceiara deiprop Yera. REFUERZO BOLIVAR.
| h|Poderes designando el reprasentante leqel {sélo para Gonsorcio)
Poderes otorgados por los integrantes del consercio con los que se designa el Representante legal y a su | 000000117 al i. Presenta poder especial de cada uno de los reperesentantes legales de las sociedades INGEMA 3
suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de constitucion del Consorcio a que se| 000000119 A., INGEOMEGA S.A. y CONSTRUCCION Y URBANISMO S.AS., al Sr. GIOVANNY ALBERTO) . sl
refiere el literal b} del numeral 6.1. BUILES ARANGO, en su condicién de Representante legal del CONSORCIO REFUERZO BOLIVAR,
|1 |Plan de Calidad CUMPLE
3 Lok g i. 00000121 al |, " 3
Plan de Calidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los documenlos de Seleccion. 000000206 |* Anexa Plan de Calidad. 8l
| | {Cronograma detallade del Proyecto y Curva “S” : CUMPLE
Cronograma detallade del Proyeclo, incluyenda ruta critica y curvas "S" de ejecuclon. segin numerales 4.4/ i, 00000208 al |. B
y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccién. oooooz12 |- ANl CrONGHTaMa ¥ curva : 3|
k | Certificados de Sistemas de Gestion CUMPLE
i " " " 1. Anexa Formularic 9, compromiso para confralar el asesor de calidad, firmado par GIOVANNY
g ‘::f)cga’:‘lf::d" (s) de calidad segin lo sefialado en el Anexa No. 2 o sl Formulario 8 en caso de no| | goo00714 |ALBERTO BUILES ARANGO, en su condiclén de Representante Legal del CONSORCID sl
A i REFUERZO BOLIVAR.
|1 IPreyecto de Estatutes de la E.S.P. ~ CUMPLE
Proyecto de Estatulos de la ES.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de Servicios| I. 00000224 al |,
Publicos.se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia del Consejo de Estado. | 00000241 |- AMeXA proyecto de estatutos de la E.S.P. =t
m)| Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i. 00000243 AL |Presenta poder especial de cada uno de los reperesentantes legales de las sociedades INGEMA)
Deberd estar plenamente facuitada por el Proponente. 00000245 _|$.A., INGEOMEGA S Ay CONSTRUCCION Y URBANISMO S.AS. o
|_n | Experiencia Técnica CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamente ramitad 1. 00000247 &l i, Anexa Formulario 10 diigenciad !
ormulario Mo, lebidamente tramitado. 0000248 |- Anexa Formulario iligenciado.
m| Cestificaciones requeridas para demostrar la Experiencia Técnica CUMPLE
i. Construcion:
Subestaciones: INGEMA S.A. Contrato BE-10 - EMSA S.A. E.S.P. e INGEMA 5.A. Contrato
4500002262 - EMSA SA.ESP.
Lineas: INGEOMEGA S.A. Contrato 100480-2013 - EEB.
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo estpulado en el numeral 6,2 de| 1.00000249a |ii. Operacién: al
los DSI 00000391 Subestacion: INGEMA S.A. Contrato 06-10 SAP 45/18 - EMSA S.A. E.S.P.
Lineas: INGEMA S.A. Contralo 06-10 SAP 45/18 - EMSA S.A.ES.P.
iil. Mantenimiento:
Subestacion: INGEMA S.A. Contrato 06-10 SAP 45/18 - EMSA S.A.ESP.
Lineas: INGEOMEGA S.A. Confrato 3420-1471-2013 - CENS S A.ESP.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 02 - 2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE SEGUNDO TRANSFORMADOR 220/66 kV CONVERTIBLE A
220/110 kV DE 150 MVA EN LA SUBESTACION EL BOSQUE

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de P #ion de Docy de co d con el Formulanio 2, suscrita por el
_a_ Representante Legal o el Apoderade QUMPLE
i. 003 i. Presenta carla suscrita por CESAR RODRIGUEZ FAGUA, como Primer Suplente del Gerenle|
General y ANDRES FELIPE CRUMP GOMEZ, como Cuarlo Suplente del Gerente General, en su
condicién de Representantes legales de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. ESP. ,
conforme a lo estipulado en el Cerlificado de existencia y representacidn del Propanente, expedido
por la cdmara de comercio de Tunja del 09 de junio de 2017, (folic 023)
La carta de presentacitn de documentes, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su - s
Representante Legal o ¢l apoderado. ii. 004 ii. Adjunta comprobane de pago de los DSI. 8l
: iii. 126 a 130 [iii. Cerificado de Composicién Accionaria, firnade por Deysi Caterine Ledn Revisor Designada por
Emnst & Young Audit S.A.8., conforme a lo estipulado en el Cerlificade de existencia y|
representacién del Proponente, expedido por la cémara de comercio de Tunja del 09 de junio de|
2017. (folio 024)
| b |Garantia de Seriedad CUMPLE
i.005a007 [i. Formulario de constitucién de Garanlia de Seriedad N° 07017176001051468 expedida por Banco
Davivienda S.A., firmado por parie de:
a--Entidad que emile la Garanlla: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRY, Vicepresidenle
: Comercial Banca Corporativa - Representante Legal Banco Davivienda
ipdad, i i i 4. igi
;: Eg‘gsﬁ‘:’e ds:'s‘g:z dag"é‘nff::::’;‘f::::g: :ﬂi’l‘a':;;ég:':l":op;::::‘:; :)” &l Numeral 6.4. (gl original b-Proponente: ROOSEVELT MESA MARTINEZ como Gerente General y CARLOS DAVID si
CASTRO como Tercer Suplente del Gerente General, en su condicién de Represenlantes legales
de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.SP. conforme a o estipulado en el
Certificade de exislencia y representacién del Proponente, expedrdu por la cdmara de comercio de
Tunja del 09 de junio de 2017. (folio 023)
il. 008 il, Pago comisién garantia bancaria, emitida por Banco Davivienda S.A.

AN . . " i. La Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad Banco Davivienda S.A.. seffala como
Beneficiario: Umdad: de Planeacién Minero Energética - UPME. i. 005 a 007 beneficiario la UPME sl
Valor minimo: CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETEGIENTOS OCHENTA Y| 3 i "

DOS MIL CUATRO:PESOS (§ 464.782.004) moneda legal colombiana i.005 a 007 |i. El valor de la Garantia Bancaria cubre el monlo solicilado. sl
Vigencia minima: 4 meses posleriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasta que la Creg I. La Garantia tiene vigencia desde el 22 de junio de 2017 hasta el 22 de oclubre de 2017, con
expida la Resolucidn oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primerc. La UPME podrd{ 1. 005 a 007 |promogas a solicitud de la UPME o hasta la fecha de expedicién de la Resolucién de la CREG si
solicitar prorrogas de dos (2) meses. oficiando IAE.
i. Anexa documenio de calificacién de riesgos expedide por BRC Standard & Peor's con fecha del
La Garantia debe eslar acompafiada por documento expedide por una firma calificadora de riesgos, 17 de noviembre de 2016, donde asigna calificacién AAA largo plazo y BRC 1+ para corto plazo a
donde consle la dllima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documenlo es| 1.011a020 |laenlidad Banco Davivienda S.A. quien es la que expide la Garantia de Seriedad.
para verificar si la enlidad que expide la Garanlia es una Entidad Financiera de Primera Categoria.
5 ii. Anexa original del cerificado expedido por la superinlendencia financiera de Colombia donde! sl
Adicionalmente un: Cerlificado de la Superiniendencia Financiera de Colombia con una fecha de figura |a representacion legal que tiene la enlidad Banco Davivienda S.A. con fecha de 16 de junio
expedicion no supeiior a lreinta (30) dias calendario a [a fecha de presentacién de la Propuesta, donde| ii. 009 a 010 |de 2017 a JOSE RODRIGO ARANGO EGHEVERRI en su calidad de Suplente del Presidente.
conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su permiso de funcionamiento. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ de
: la Superintendencia Financiera de Colombia.
Objeto de la garantia:
[0} Garaqllzar |nevqcab[emenle la senedadrde la Fropugslg que formula el Proponente a la UPME, de i.005 2007 |i. Cubre los dos cbjetos Solicitados. sl
conformidad con los Documenlos de Seleccién del Inversionista STR.
(ii) Garantizar el cutplimiento de los requisiles previslos a la Fecha de Cierre.
| ¢ |Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
: i. Anexa certificado de existencia y represenlacion legal expedida por la Cdmara de Comercio de
Tunja del 08 de junio de 2017. Se verifica que el sefior CESAR RODRIGUEZ FAGUA es el Primer,|
Si es Sociedad por acciones: El Cerificado de Exislencia y Representacion Legal 1.021 a 025 |Suplente del Gerente General y que €l seflor ANDRES FELIPE CRUMP GOMEZ, es el Cuarlo sl
i Suplente del Gerente General, y que ambos son Representantes Legales de la EMPRESA DE|
z ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P. (folio 023).
Si no es Sociedad. por acciones: Debe presentar los documenlos que acrediten su exislencia (leyes,
decrelos, acuerdos), los que acrediten la represenlacion legal, los estatutos, y, si de acuerdo con éslos se - No Aplica. N.A.
requiere autorizacidn, |a correspondiente aulorizacién del érgano compelenle.
Si es Consorcio: Documento de constilucidn del Consorcio, suscrito por los representanies legales de
cada uno de los integrantes del Consercio, el cual debera contener:
el objeto del Consorcio,
los nombres de los inlegrantes del Consorcio,
el porcentaje de participacién que cada uno de los integranles liene en el Consorcio,
-(iv)-- 1érmino de duiracion igual al del proyecta, . No Aplica, NA.
-(v)-- 8l nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)- el nombre det Represeniante Legal del Consercio y su suplenle.
Se debe adjuntar el cenlificado de existencia y represenlacitn legal de sus inlegrantes cuando éstos sean
| _[Personas juridicas.
| d [Compromiso Irrevpcable de emitir Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta compromiso irrevocable, expedida por el Banco Davivienda S.A firmado por parte de:
. a--Entidad que emite Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI en su calidad de
El compromiso irevocable de emisién de la Garantia de Cumplimiento emilido por una entidad financiera| Vicepresidente Comercial Banca Corporativa - Representante Legal Banco Davivienda. (folio 029)
4 . & iy . i.026 a 027 Si
de Primera Calegoria conforme al Formulario 7 en el evenlo que el Proponenle resulte Adjudicatario.
b--Propanenie: ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su condicién de Representante legal (folio 23)
y el sefior CARLOS DAVID CASTRO, en su condicién de Tercer Suplente del Gerente General, de
la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P. (folio 23)
Valor: CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS| . e - g
MIL CUARENTA Y UN PESOS {§ 4 263.886.041) moneda legal culumblana i.026 a 027 |i. El valor presentade en el Compromiso de emilir de cumplimiento, cubre el valor solicitado sl
Objelo de la Garantia: garantizar lodas y cada una de las obli que le c pondan al|
Adjudicatario seleccionado en la presente Convocaloria Publica. 10268027 |i. Cubre el objelos solicitado. 2
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesla en Operacién del Proyecto, 31 de diciembre de 2018 y lres 10268027 |i. Cubre hasta el 31 de marzo de 2018 sl
meses més.
i 030 a 038 i. Anexa documenlo de calificacién de riesgos expedido por BRC Slandard & Poor's, donde asigna
Si es Garantia: Ddecumenfo expedide por una firma calificadora de riesgos, donde conste la dltima| calificacion de largo plazo AAA y deuda de corto plazo BRC 1+, del 17 de noviembre de 2016.
calificacién de la enlidad financiera emisora de la Garanlia. Este documento es para verificar si la
entidad que expide 1a Garantla es una Entidad Financiera de Primera Calegoria. i, 028 5 029 il. Anexa criginal del certificado expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia donde sl
; . figura la representacién legal que tiene la entidad Banco Davivienda S.A. con fecha de 16 de junio
Debe traer adicionalmente un Cerlificado de vigilancia y representacién legal de la entidad financiera de 2017 a JOSE RODRIGO ARANGQ ECHEVERRI en su calidad de Suplenie del Presidente.
emitido por la Superinlendencia Financlera de Colombia, donde sefiale su permise de funcionamiento. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ de
la Superiniendencia Financiera de Colombia,
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¢ [Compromiso Irrevocable suscripién contrato de Fiducia CUMPLE
i. Presenta documento con fecha del 14 de junio de 2017, dende se manifi el
E1 compramiso iovocatie de susoipion del Conlato de Fidcla e por una enidsd euciia i::&";:"'&ﬂiSfﬁ?ﬁ'Lu?d;?gi’ifv‘i;E’L"’R“E“é?né:ié"‘é"o&'EL"C&“Lﬂé"o“’cfo%"ﬁﬁuimféﬁ
debidamente autorizada por la Superinlendencia Financiera de Colombia. conforma con el madelo dell ;445 5 yq | Representante Legal de BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA (Folio 042) y| sl
(Formulario No.8). El compromiso imevocable debe ser diligenciado y firmado por el representante legal ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su condicién de Represenlante legal (folio 23) y el sefior]
de la enlidad Fiduciaria. CARLOS DAVID CASTRO, en su condicién de Tercer Suplenle del Gerente General, de la
EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P. (folio 23)
’ - . — - . . ‘
El cer_liﬂcaclo de existencia y (epresgnlacl_{m legal de la gntidad ﬂduc'\arii_! que firma el r:omp!um!sn ) 5 ‘rre:r';z::t:;;hf::; dErJORGEpErNEIQU‘;E RAM;:DE?\NZL soma Sc:;e;;uiud:’rsnﬁ:;a\e:?eniilﬁGg:rr:n:g
expedudg por la Superlntendencl_a Financiera de Colombia con anlelacién no superior a 30 dias| i 042 a 04 General. Firma el cedificads como Secrelario AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLANOS Sl
calendario a la fecha de presentacién de la Propuesta. DOMINGUEZ el 02 de junio de 2017.
¢ | Declaracién General de idad con los req del D de Sel n del CUMPLE
| {lnversionista,
i. Presenla deck i6n con el ¢ i o de los i exigidos en el formulario No. 5
| 047 suscrita por ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su condicion de representante legal v el sefior
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisilos de los : CARLOS DAVID CASTRO, en su condicién de Tercer Suplente del Gerente General de ld
Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderade del proponente| EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A.ES.P. - 8l
(formularic No. 5) ii. 021 a 025 i

ii. Certificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por la cAmara de cumerctc

de Tunja del 08 de junio de 2017. (folio 23)

Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los
Documenios de Seleccién. suscrila por el representante legal o por el Apoderade del proponenle - No Aplica. = N.A.
|| (formulario No. 6)

_g1Declarar.|dn de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracion de impedi 0s en la forma en el formulario No. 4, suscrita por|

Declaracién de impedimenios segin Farmulario No. 4 suscrilo por el Representanle legal del Proponente i 048 ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su condicién de Representante Legal y el sefior CARLOS
o el apoderado del proponenle extranjero. . DAVID CASTRO, en su condicién de Tercer Suplente del Gerenle General de la EMPRESA DE
ENERGIA DE BOYACA S.A ES.P.

sl

h[Poderes designando el representante legal {(stlo para Consorcio

Poderes olorgados por los integrantes del consorcio con ios que se designa el Representante legal y a su :
suplente. Eslos poderes podrén estar incorperades en el documente de constitucion del Consorcio a que NA i. No Aplica. N.A.

se refiere el literal b) del numeral 6.1.

i [Plan de Calidad \ I [____CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccidn. | i.04952108_[i. Anexa Plan de Calidad. A sl

Cronograma detallado del Proyecto y Curva “S*” CUMPLE
Cronograma delallado del Proyecto, incluyendo rula critica y curva de ejecucion. segan numerales 4.4 y

: .110a113 i dro detallado del : ]
| _14.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccién. 2113 |i. Anexa cua elallado del cronograma
|__[Curva "s" de ejecucitn I.114 2118 |i. Anexa Curva "S" 3]

k |Certificados de Sistemas de Gestion CUMPLE
El (los) cerlificado (s) de calidad segtin lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en caso de no i 119 | Anaxa cerliticado de NTC-ISO 5001:2008. 2 51
contar con ellos. -

| |Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyeclo de Estatutos de la E.S.P. en el evenlo que el proponenie no sea una Empresa de Servicios NA i, No Aplica NA
Piblicos.se debe tener en cuenla la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia del Consejo de Estado. * g 2

m|Poder otorgado al apoderado CUMPLE

1. Cerif de exi ia y repr ian del Proponente, expedido por la cdmara de comercio
Deber4 estar plenamente facullado por el Proponente. 3.120 2121 |de Tunja del 09 de junio de 2017 (folio 23). Adicoionalmente se adjunta el Acta No. 927 del 19 de sl
unio de 2017, para dar cumplimiento a lo esiablecido en la cdmara de comercio
| n|Experiencia Técnica CUMPLE

i. No Aplica. Presenta formulario 11, relacionando la experiencia evaluada en la convocaloria
plblica UPME STR 03-2015, firmado por ROOSEVELT MESA MARTINEZ en su condicién de
Representante Legal de EBSA 5.A. E.S.P. y CARLOS DAVID CASTRO en su condicién de Tercer]|
Suplente del Gerente General EBSA S.A ES.P.

m|Certificaciones requeridas para demostrar Ja Experencia Técnica CUMPLE

1. Presenta formulario 11, relacionando la experiencia evaluada en la convocaloria pablica UPME
Las certificaciones de la experiencia lécnica del Proponente conforme a lo estpulado en el numeral 6,2 i 1222125 STR 03-2015, firmado por ROOSEVELT MESA MARTINEZ en su condicion de Representante
de los DS| . Legal de EBSA S.A. E.5.P. y CARLOS DAVID CASTRO en su condicién de Tercer Suplente del

Gerente General EBSA 5.A. E.S.P. i

El Formulario No. 10 debidamente tramilado. NA NA,

sl
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 02 - 2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIDNISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE TERCER TRANSFORMADOR 220/66 kV CONVERTIBLE A
220/110 kV DE 150 MVA EN LA SUBESTACION EL BOSQUE

Proponente: CONSORCIC TERCER TRANSFORMADOR EL BOSQUE - Conformado por: INCER SAS, SIEMENS S.A.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLID OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
= Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad ¢cn el Formulario 2, suscrita por el CUMPLE
Representante Legal o el Apoderado
i.000004 & |i. Presenta carla suscrita por JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicién de Representante legal
000008 del CONSORCIO TERCER TRANSFORMADOR EL BOSQUE, conforme a lo estipulado en el
decumentoe de constitucion del Consoricio (Folio 000010).
* 5 . : il. 000008  [ii. Adjunta comprobanle de pago de los DSI.
La carta de presentacién de documentos, de confermidad con el Formulario 2, suscrita por su i
Representanle Legal o el apoderado. lil. 000045 y  |lii. Cerlificado de Composicién Accionaria
000078 - INCER: firmado por JORGE ENRIQUE SALAS PEREZ Revisor fiscal de INCER (folio 000042)
- SIEMENS: firmado por FREDY LEONARDO CASTRO CHAPARRO Revisor Suplente Designado
por Emst & Young Audil S.A.S. (folio 000075)
| b |Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario de conslitucion de Garanlia de Seriedad expedida por el BANCO BBVA firmado por|
parte de:
La Garantia de Seriedad, con la documentacion y en los términos previstos en el Mumeral 6.4, {el original| i, 000018 al :'éirggg‘éNﬁ:Nﬁ.EI&;:i';:”a; U%:g;gs ARPERTO GALINDO VERGARA' ei|2u. salklad (de sl
de |a Garantia de Seriedad conforme el modelo contenido en el Formulario 3} 000019
i b--Proponenie JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicion de Represenlanie legal del
CONSORCIO TERCER TRANSFORMADOR EL BOSQUE, conforme a lo estipulado en el
documento de constitucion de] Consoricio (Folio 000010}
Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME. L %%0021189& b’-_l'.hanEGaranUa Bancaria de Seriedad expedida por BANCO BBVA sefala como beneficiario la sl
Valor minimo: CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y| i.000018al |, . o
DOS MIL CUATRO PESOS (S 484.782.004) moneda legal colomblana.. 000018 i. El valor de la Garantia Bancaria cubre el monto solicitado. sl
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presenlacién de la Propuesta o hasla que la Creg! | 000018 al i. La Garantia liene vigencia desde el 22 de junio de 2017 hasla el 22 de oclubre de 2017 o hasla la
expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La UPME podra| 000018 fecha de expedicién de la Resolucion de la CREG oficiando IAE, con prorogas a solicitud de la 81
solicitar prorrogas de dos (2) meses. UPME.
| i.ooooz21al [, I : -
o . = i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por FITCH RATINGS con fecha de 15 de
La Garanlia debe estar acompafiada por documento expedido por una firma calificadora de riesgos, 00025 . ; A %
donde consle la dllima calificacién de la entidad financiera emiscra de la Garanlia. Este documento es J;g‘\’,:e jg:nae.xd?::?aa;fr:itr:adlgc;:r?gdad para largo plaza y F1+ para corto plizo al BANGO
para verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Calegoria. q P N
ii. 000027 al |.. fo i : s . i 2 sl
Adicionalmente un. Certificado de la Superinlendencia Financiera de Colombia con una fecha de 000031 : Anexa _or_lglnal del cer_llhcadv expedido por la supennlendem;la financiera de Colombia con fecha
i o & 2 ; e expedicion 12 de junio de 2017 donde figura la represenlacion legal del Dr. CARLOS ALBERTO
expedicién no superior a treinla (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta, donde GALINDO VERGARA del BANCO BBVA. Firma como Secretario AD-HOC de la Superintendenci
conste la represenlqclén legal de la sociedad emisora y aparezca su permiso de funcionamiento. Financiera de Colombia CARLOS LGNAC]O BOLANOS DOMINGUEZ 2 Supenntandencia
Objeto de |la garantia:
(i) Garanlizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponenle a la UPME, de| 1. 000018 al |, . i
conformidad con log Documentos de Seleccion del Inversionista STR. 000018 b Cubrs Jostos 0bjelos Solilaling. sl
(iiy Garantizar el cuinplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
Existencia y Représentacién Legal de| Proponente GUMPLE
Si es Sociedad por acciones: El Cerlificado de Existencia y Represenlacion Legal - i. No Aplica. N.A,
Si no es Sociedad; por gcciones: Debe presenlar los documentos que acrediten su existencia (leyes,
decrelos, acuerdos), los que Ia rep acion legal, los y, si de acuerdo con éstos se| - i. No Aplica. N.A,
requiere autorizacién, la correspondiente aulorizacidn del érgano compelente.
I. 000010 al
z 000011 i i i
Si es Consorcio: Documento de censtitucién del Consorcio, suscrila por los representantes legales de| i- Bl acuerde Consorial cumple con lodos los requisitos.
cgda;n:bii;v:e:né%%::::;i ol Gonsorcio;ol:cual debera comanes: . 000033 & |jj, Cerificado de existencia y represenlacion de la INGENIERIAS Y SERVICIOS S.A.5 - INCER|
- e njambres dice Fnlégranies S 000044 S.A.S., expedido por la cdmare de comercio de Bogola de junio 13 de 2017, Se verifica la
) i s " . i R i | i
- el porcentaje de participacién que cada uno de los inlegranles tiene en el Consorcio, Rl&g;ef;:t;s:)ﬁ;ﬂl.%gal de JAIRO TORO RODRIGUEZ (Folie 000040) y de JUAN FELIPE TORO
-(iv)-- término de duracién igual al del proyecio, i 8l
V- Ellmmigin:eliof mprssaniar;lizleag‘izlsga i unnsgzbnslenzizgrantes dal Consorcio iii. 000047 8l |jii, Cenificado de existencia y representacion de SIEMENS S.A., expedido por la cAmara de
<y & nambre: del Rep eleg ¥ planie, 000077 comercio de Bogota de mayo 26 de 2017, Se verifica la Representacién Legal de FREDY IVAN
Se debe adjuntar el certificado de existencla y representacién legal de sus inlegranles cuando éstos sean UsSALIZARAZO, (Foiio 000057) ¥ JORGE GONZALEZ RUIZ Foho.000056),
Personagjuridicak; iv. 000010 al |iy, Representante del Consorcio JUAN FELIPE TORO RIOS y suplente ALAN VIVAS ACOSTA
000011
d |Compromigo Irrevocable de emitir Garantia de Cumplimienito CUMPLE
* i. Presenta compromiso irrevocable, expedida por el BANCO BBVA, firmado por pare de:
El compromiso Irre\éucahle de emisién de la Garanlia de Cumplimiente emitide por una enlidad financiera| i. 000083 al ;‘;’:g;‘éNq;:NigTE;:&?:;; u%';‘?s;?s ALBERTO GALINDC VERGARA en su calidad de st
de Primera Categorfa conforme al Formulario 7 en el evenlo que el Proponente resulte Adjudicatario. 000084
b--Proponente: JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicién de Representanle legal del
g CONSORCIO TERCER TRANSFORMADOR EL BOSQUE (folio 000010).
Valor: CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES CCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS| i. 000083 al |, i e i
< i a il C d
MIL CUARENTA ¥ UN PESOS (& 4.263.886.041) moneda leqal colombiana. 000084 i. El valor presentado en el Compromiso de emilir de cumplimiento es cubre el valor solicilado 8l
Objeto de la Garanlia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le correspondan al| i. 000083 al |, H i
Adjudicatario seleccionado en la presente Convocaloria Publica, opooaa | Subes ol objetos solicitads. B
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 31 de diciembre de 2018 y tres{ i. 000083 al i, Cubre hasta el 31 de marzo de 2019 s
meses més, 000084
f i. Anexa documenlo de calificacion de riesgos expedido por FITCH RATINGS con fecha del 18 de
Si es Garantia: Dgcumento expedide por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Gllimaj i. 000086 al |[julio de 2016, donde asigna calificacion AAA para largo plazo y F1+ para corlo plazo a BANCO
calificacién de la enlidad financiera emisora de la Garanlia. Este documento es para verificar si la 000091 BBVA quien expide la Garantia de Seriedad.
enlidad que expide la Garanlia es una Entidad Financiera de Primera Calegoria. sl
. ii. Anexa original del cerlificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fechal
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacién legal de la enlidad financieraj ii. 000093 al |de expedicion 12 de junio de 2017 donde figura |a representacién legal del Dr. CARLOS ALBERTO
emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permisc de funcionamiento. 000097 GALINDO VERGARA del BANCO BBVA. Firma como Secretario AD-HOC de la Superintendencia {’
1 Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANDOS DOMINGUEZ I
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| & |Compromiso Irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
El compromiso irrevocable de suscripcidén del Conlralo de Fiducia emilido por una entidad fiduciaria % & :
debidamente autorizada por la Superiniendencia Financiera de Colembia, conforme con el maodelo del| i. 0000475 al :":vr::';l‘: r:,:cir:;ecr:;"cl;r'l :;cnr::ageldgEF?:uif:lus‘:,ici%L7 dil;r;dz:;:::;:Ejgﬁasléﬂgf;ggg Sl
il i e 000
(Formulario Nu.‘ﬂ). _El_cumpromiso irrevocable debe ser diligenciado y firnado por el representante legal 0476 RAMON CANAL, en su condicién de Representanle Legal de BBVA S.A. (folio 000478),
de la entidad Fiduciaria.
El cerificado de exislencia y represeniacion legal de la enlidad fiduciaria que firma el compromiso, i. Anexa original de! cerlificado expedido por la superinlendencia financiera de Colombia con fecha
4 iigatterie 4 : 01 |, 00478 al or el PECIS P )
expedido por la Superinlendencia Financiera de Colombia con antelacion no superior a 30 dias 000484 de expedicion 2 de junio de 2017 donde figura la representacién legal del Dr. JORGE ENRIQUE sl
calendario a la fecha de presenlacién de la Propuesta. RAMCN CANAL del BANCO BBVA. Firma como Secretario AD-HOC de la Supermlendencid
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIC BOLANOS DOMINGUEZ
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documsnto de Seleccién del
J CUMPLE
laversicnista
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los
Documenlos de Seleccién. suscrita per el representante legal o por el Apederado del proponenle - No Aplica N.A.
|__|(formulario No. 5}
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los| i. Presenla declaracién con el cumplimiento de los requisilos exigidos en el formulario No.
St ¢l lnversionista i. 000100 al 9 g §
Documentos de Seleccién. suscrita por el representanie legal o por el Apoderado del proponenie 000101 suscrita por JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicién de Representante legal del CONSORC\O Sl
({formulario No. 6) TERCER TRANSFORMADOR EL BOSQUE.
| @ | Declaracién de Impedimeritos. CUMPLE
. . i . i i i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicitada en el formulario No, 4, suscrita por|
di tos segin Formulario No. 4 | del Proponente| 1. 000103 al
Eeef':’auz':;:: :;p:n;::;neme Eg‘;amem f suscrilo por el Reprasentante logal del Proponent 00011 uia JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicién de Representante legal del CONSORCIO TERGER sl
P - TRANSFORMADOR EL BOSQUE..
h |Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcic)
Poderes otorgados por los integranles del consorcio con los que se designa el Representante legal v & su | 000010 al
suplente, Eslos poderes podrén estar incorporados en el documento de constilucién del Consorcio a que| i. Presenta el acuerdo consorcial Sl
se refiere el literal b) del numeral 6.1. conot
| i {Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. & %%%113?1 al i. Anexa Plan de Calidad. i sl
|| {Cronograma detallado del Proyacto y Curva “S" CUMPLE
Cronograma c del Proyeclo, incl do rula critica y curva de ejecucion. segin numerales 44 y| i, 000126 al |,
| 14.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Selaceitr. opoige |Anexacuadrodelalado dal crenogramg St
Curva "s" de ejecucién h %Dn%::% L i. Anexa Curva "8" sl
k | Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
2 5 ; i. Anexa Formulario 8, compromiso para conlratar el asesor de calidad, firmado por JUAN FELIPE
El (los) certificado (8) de cal Al No. 2 o el Far caso de nof . i i Y
c.oé(ar)cun ei;nsd (s) idad segun lo sefialado en el Anexo No. mulario 9 en caso de n i.000160 [TORO RIOS, en su condicion de Representante legal del CONSORGIO TERGER s
- TRANSFCRMADOR EL BOSQUE. I
| ! [Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyecto de Estalutos de la E.S.P. en el evenlo que el proponente no sea una Empresa de Servicios| i.000162 al E R S edas e L ESH
Pablicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la senlencia del Consejo de Estado, 000185 . proy o Sl
m|Poder otorgade al apoderad: CUMPLE
Deberé estar plenamente facultado por el Proponentle. . %%%%13 al i. Presenta el acuerdo consorcial sl
n |Expeniencia Técnica - CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamente tramitado. o160 i. Anexa Formulario 10 diligenciado. Sl
000171 9
m|Certificaciones requeridas para demostrar 1a Experiencia Técnica CUMPLE
i. Construcidn: (INCER: contrala 286/2011, INCER: 185/2013, INCER: CONTRATO ORIGINAL
B.0.0.T del 8 de septiembre de 1897) :
Las cerlificaciones de |a experiencia lécnica del Proponente conforme a lo estipulado en el numeral 6,2| i. 000172 a
de los DSI 000473 |il, Operacién: (INCER: 005/2008, INCER: CONTRATO ORIGINAL B.0.0.T) &l

ili. Mantenimiento: (INCER: 006/2008, INCER: CONTRATO ORIGINAL B.0.0.T)

CONSORCIO TERCER TRANFORMADOR E

Y
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 02 - 2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

150 MVA EN LA SUBESTACION EL BOSQUE - CARTAGENA

Proponente: + CONSORCIO ENERGETICO NACIONAL {confermado por ELECTRICAS DE MEDELLIN - COMERCIAL S.A., CONSULTORES UNIDOS S.A.,

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENC, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL TERCER TRANSFORMADOR 220/66 kV, CONVERTIBLE A 220/110 KV, DE

FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentaclén de Documentos, de conformidad con el Formulario 2. suscrita por el CUMPLE
Representante Legal o el Apoderado
2 i.0000004 a |i. Presenta carta suscrita por MARIO RESTREPO ARANGO en su condicion de representante legal
0000006 del Consorcio Energetico Nacional, conforme a lo en el d de del
Consorcio (Folio 000182-000123).
il. 000007 |ii. Adjunta comprobante de pago de los DSI.
La carla de presentacién de documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su sl
Representante Legal o el apoderado. iil. Cedificado de icid con radicade UPME No
5 20171110035072 de fecha 22 de junio de 2017, a las 11.44 a.m., el Consorcio Energético Nacional
subsano aportando los cerificados
- EDEMCO S.A Firmado por Paula Andrea Lopez Veléz
- CONSULTCRES UNIDOS S.A firmado por Jose Leanardo Rincén Baguero
e
Péliza de Seriedad o Garantia g Seriedad ¥ reclbs pago prima
. I. Formulario de canstitucién de Garantia de Seriedad expedida por el BANCO DE BOGOTA.,
firmado por parie de:
i. 00000 al
La Garantla de Seriedad, con la documentacidn y en los términos previstos en el Numeral 6.4. (el original 000010 a-Entidad que emite Garantia: VICTOR ALONSQ MUNERA GIL en su calidad de Representante|
de ia Garantla de Seriedad confarme el modelo contenido en el Farmulario 3) Legal de BANCO DE BOGOTA(folic 000110)
b--Proponente: MARIO RESTREPC ARANGO, en su calidad de R e Legal del C
Energetico Nacional (folio 000192-000183)
Beneficiatio; Unidad de Plancacién Minerc Energética - UPME i. 000008 al |i. La Garantfa Bancaria de Seriedad expedida por BANCO DE BOGOTA sefiala como beneficiario |al
T ' 000010 |UPME.
Valor minimoe: CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS| 1. 000009 al |i. El valor de la Garantla Bancaria de Seriedad expedida por BANCO DE BOGOTA, cumple con el
MIL CUATRO PESOS (§ 464 782 004) moneda legal colombiana 000010 estipulado en os DS|
Vigenma'-mimma: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesia o hasta que la Creg | 000009 2l i. La Garantia fiene vigencia desde el 22 de JUNIO de 2017 hasta el 22 de OCTUBRE de 2017 o|
expida |a'Resolucién oficizlice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La UPME podré solicitar| 000010 hasla la facha de expedicién da la Resolucién de la CREG oficiando |AE, con prorrogas a solicitud|
prorrogas de dos (2) meses. de la UPME. -
s 1
i.000092 al |i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido per STANDARD & POOR'S con fecha del
g 000108 17 de NOVIEMBRE de 2016, donde asigna calificacion AAA para largo plazo y BRC1+ para corfo
La Garantla debe estar acompaiada por documento expedido por una firma calificadora de riesgos, dende| plazo, al BANCO DE BOGOTA quien es el que expide la Garantia de Seriedad.
conste Ia dltima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Esle documento es para)
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera Categoerfa. ii. 000107 al  [ii, Anexa original del certificade expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha
000108 de expedicion 15 de junio de 2017 donde figura la representacion legal de JUAN MARIA ROBLEDO
Adicionafmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de expedicién URIBE de BANCO DE BOGOTA Firma como Secretario AD-HOC de la Superintendencia
no Supel_iuf a treinta (30) dlas calendario a la fecha de presentacién de la Propuesta, donde conste la Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ,
representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su permiso de funcionamiento. A su vez JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su condicidn de Representantie Legal del BANCO DE
H BOGOTA, de conformidad con certificado de registro mercantil de facha 5 de junio de 2017 elorgo
poder especial a VICTOR ALONSO MUNERA GIL (Folio 000110)
Objeto dé la pdliza o garantla:
(i) Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Fraponente a lz UPME, de| i DODOOB al . Cubre los cbjetos solicitados
conformitiad con los Documentos de Seleccién del Inversionista STR. 000010 : ¢
(il) Garartizar & cumplimiento de los requisitos previstos a |a Fecha de Cierre.
Ext: nte CUMPLE
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Exislencia y Representacién Legal = i. No Aplica, NA.
Si no es Sociedad por acciones' Debe presentar los documentos que acredilen su existencia {leyes,
decretos, acuerdos), los que acrediten la representacién legal, los estatutos, y, si de acuerdo con éslos se - i. No Aplica. N.A.
requiere autorizacidn, |a correspondiente autorizacién del érgano competente.
Si es Consorcio: Decumento de constitucién del Consorcio, suscrito por los representanies legales de cada b g%g:%; & |\ El acuerda consorcial Cumple con todes los requisttos
e d:l':;e';‘;‘:e'lag‘::s‘;?::?“5°r°'°' alcusl debisry conloner i Camara de Comercio de ELECTRICAS DE MEDELLIN - COMERCIAL SA expedida por la
B hLohendn oo S tooraias del Bansordi i 000196 al |Camara de Comercio de Medellin con fecha de 12 da junio de 2017, S verifica Ia representacion
-{iii}~ el porcentaje de participacién que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio, 900210 legal derIEBLE MARIO REQTRERO ARANGO enal toke, 000202,
:E;‘)’:::{:’::’g::T;in::"rﬂf;l::‘:’i ngr::;ﬂ:‘:;e calsurio-db o irisnrante del Cunsores iii. 000211 al |jii. Camara de Comercio de CONSULTORES UNIDOS S.A expedida por la Camara de Comercio de 8t
el bre del Re, l’;semanle tsus i Cortsbr T SN ‘“ng 000217 Bogota con fecha de 20 de junio de 2017. Se verifica |a represenlacion legal de TIRSO MIGUEL
iE=etnom P ¥ b s QUINTERO DVALLE en el folio 000214
ge deb: ad}l::tar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes cuando éslos sean iv, 000183 [iv. Representacion legal del consorcio JESUS MARIO RESTREPO ARANGO suplentes: CARLOS,
GrENAE Kirlaas. ANDRES UPEGUI y TIRSO MIGUEL QUINTERD OVALLE
Compromisc Irrevocable de emitir Garantla de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta compremiso irrevocable, expedida por el BANCO DE BOGOTA , firmado por parte de:
El compromiso irrevocable de emision de la Garantia de Cumplimiento emitido per una entidad financiera| | 000218 al :"E;:‘:’:g::g;rglgﬂgﬁéag}r:':;:ELEDR,‘ %L’ONSO MUNERA GIL en su calidad de Representante
de Primera Calegorla conforme al Fermulario 7 en el evento que el Proponente resulte Adjudicatario. 000220 8
t b—Proponente: MARIO RESTREPO ARANGO, en su calidad de R Legal del C
Energetico Nacional (folic 152)
~ La péli i O MIL DOSCIENT! S T
Vel L2t et e oot 2 e s CURTRO M COSCIENTOS SESENTA Y| a1 s prasan o 1 oo do et Gt 9 cumpirints i con b
4.263.886.047) moneda legal colombiana. Wee20  |satipuadreniox sl
Objeto de la Garantfa: garanlizar todas y cada una de las obligaciones que le correspondan al| i 000219 al | . 1
Adjudicafario seleccionado en |a presente Convocaloria Publica 000220 1.Cubre el tbjelos sclclddo. sl
::::::;:m:asu la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Prayecto, 31 de diciembre de 2018 y tres| i 000220 i, Cubre hasta el 01 de abril del 2019
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por STANDARD & POCR'S con fecha del
17 de NOVIEMBRE de 2018, donda asigna calificacién AAA para largo plazo y BRC1+ para corto
Si es Garantia Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la GHima) £ UU?J%‘:%L:; al . |plazo, al BANCO DE BOGQTA quien es el qua expide la Garanila de Seriedad.
n:‘;ﬁ::?g:I:EGI:rZ’l‘\‘lii:a:sh:‘::z:;i:?}:::;:r: d':;a::‘r:‘[:":é::zir:e"m S8 para verficar £1 |s entidad iil. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha
q P Ll de expedicion 27 de julio de 2018 donde figura |a representacion legal de JUAN MARIA ROBLEDO,
Debe lraer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad financiera| U.RIBE. g BANCD.DE 80060TA, Flima como Secratario ABHOC de' le. Superinterdencia
itido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso de funcionamiento. IZ0000T, [Fieancisra oe Colombla GARLCS ICNACIO BOLENOS DOMINGUES,
Pt pora-=noline L ; P : 000108 |A su vez JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su condicién de Representante Legal del BANCO DE
BOGOTA, de conformidad con certificado de registro mercantil de fecha § de junio de 2017 ctorgo)
oder especial a VICTOR ALONSO MUNERA GIL (Folic 000110}
Cumnrnm{sn Irrevocable suscripeidn contrato de Fiducia CUMPLE
El °°mm°m'5° '"w"“b;,rd; Z“Jm"’cm d?llfg:r::l:“:f: :Eucc“:n;:‘“aud:o:&m"?c::“;afn::;?a‘;: i. Presenta documento con fecha del 22 de junio de 2017, donde se manifiesta el
(Formulario No.8). El compramiso ifrevocable debe ser diligenciado y firmado por el representante legal de| - CCU222  [Irfevocable de suscribir el contralo de Fiducia. Suscribe dicho d°°“me£'° CAROLINA LOZING st
a artidad Eiduciaria OSTOS, en su condicién de Representante Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. (folio 000224)
- . > . - i. Anexa certificado expedido por la Superiniendencia Financiera de Colombia donde figura la
£l coviibady to Sispren ¥ e "5:”‘3“3 o r:ga‘ac:g‘:’:é;g;:‘:g"sf“:ng":go";':gT;::"E‘:r“’o . 000223 al i6n legal, la cual sefala a CAROLINA LOZANO OSTOS en su condicidn de §i
e ik bbb P 000224 |Representants Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S A. . Firma el cerlificado como Secretario General
Alaschade poasanacy P AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ el 1 de junio de 2017,
Declaracién General d» confermidad con los requisites del Documento de Seleccidn del CUMPLE
5i gl Inversionista es persona jurfdica: Declaracién general de conformidad con Ios requisitos de los.
Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente| - No Aplica MNA
{formulario No. 5
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i. 000232 al

i. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulario No. 8 suscrita

8i el Inversionista es Consorcio: Declaracidn general de conformidad con los requisitos de los Documentas
iy by e ; 000233 por MARIO RESTREPO ARANGO, en su condicién de Representante Legal del CONSQRCIO 8l
de suscrita por el legal o por el Apoderado del proponente (formulario No. 8) ENERGETICO NACIONAL.
g Declaracion de Impedimentos CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicitada en el formulario No. 4, suscrita por,
Declaracién de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representants legal del Proponente o| 1. 000235 al gﬁéé%;ﬁ‘;sgii%?orff"ﬁo' 8n su condicin de Represeniants: Legal del CONSORCIO &
el apoderado del proponente extranjerc. 000238 -
h Poderes designando el representante leqal (s6lc para Consorclo]
Poderes otorgados por los integranies del consorcio con los que se designa el Representante legal y a su
suplente. Estos poderes podran estar ir dos en el de del Consorcio a que| | 000238 I. Presenta ef acuerdo consorcial sl
se refiere el literal b) del numeral 6.1
] [Plan de Calidad i CUMPLE
Plan de Calidad segn indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccién, L %g.?jizga] i. Anexa Plan de Calidad. sl
J Cronograma detallsdo del Proyecto y Curva “S* CUMPLE
Cronograma detallado del Proyeclo, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segin numerales 4.4 y| i 600270al |,
4.5 dol Anexa No 2 de los Documentos de Seleccisn. opozry. | ANexcusciy Betaano el Eronogiama i
e i, 000272 al s
Curva “s" de gjecucién 000277 i. Anexa Curva "§' 8l
k__|Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
i. Anexa formulario No. 8, suscrit por MARIO RESTREPO ARANGO, en su condicién de|
El {los) cerlificado (s) de calidad segon lo sefialado en el Anexo MNo. 2 o el Formulario 9 en caso de no 1. 000278 Representante Legal del CONSORCIQ ENERGETICO NACIONAL. sl
contar con ellos. :
] Proyecto de Estatutos de 1a E.S.P. CUMPLE
Proyecte de Estaiutes de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Emprasa de Servicies| | 000281 al
Publicos.se debe taner en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia del Consejo de Estado oooz0s |- Anexa proyecto de estalutos de la E.8.P. sl
m Pader otorgado al apaderado | i CUMPLE
Debera estar plenamentas facultado por &l Proponente. = [No aplica | N.A
& [FExperiancla Técnica [ CUMPLE
EI Formulario No. 10 debidamente tramitaca O @ |1 Anexa Formutario 10 diligenciado. si
m Certificaciones requeridas para demaostrar 1a Experiencia Téenica CUMPLE
i. Construcién:
SUBESTACIONES: EDEMCO S.A.: CONTRATO con ENERTOLIMA 028-2014 y CONSULTORES
UNIDOS S A Contrato con DISPAC .
LINEAS: EDEMCO: contrato con EEB100480
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo eslpulado en el numeral 6,2 de| 1. 000185A al |ii. Operacion: s
los O8I 000281 SUBESTACIONES: CONSULTORES UNIDOS S.A: Contrato con DISPAC. |
LINEAS: CONSULTCORES UNIDOS S.A.: Contrata con DISPAC.
iii. Mantenimiento:
SUBESTACIONES:CONSULTORES UNIDOS 8.A.: Contrata con DISPAC
LINEAS: CONSULTORES UNIDOS 8.A.: Contrate con DISPAC
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